
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 45Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 618/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.910, PUBLICADA EM 03.07.19

ONDE LÊ: Salinópolis/PA
LEIA-SE: Mosqueiro/PA
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 636/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.910, PUBLICADA EM 03.07.19

ONDE LÊ: Marabá/PA
LEIA-SE: Salinópolis/PA
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 617/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.910, PUBLICADA EM 03.07.19

ONDE LÊ: 28 a 01.07.2019
LEIA-SE: 12 a 15.07.2019
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 631/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.910, PUBLICADA EM 03.07.19

ONDE LÊ: Salinópolis/PA
LEIA-SE: Mosqueiro/PA
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 633/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.910, PUBLICADA EM 03.07.19

ONDE LÊ: Mosqueiro/PA
LEIA-SE: Salinópolis/PA
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 451272

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº658/2019-SAGA
BELÉM, 02 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:A PORTARIA Nº 650/2019-SAGA, de 27.06.2019, relativo 
as férias  regulamentares no mês de agosto de 2019, aos servidores, 
publicada no DOE nº 33.909, de 02.07.2019.
R E S O L V E:
Excluir a servidora VIVIANNY DE MATOS SANTOS, MF nº 5928908/1, As-
sessora, em virtude de não possuir período aquisitivo em agosto/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450781
PORTARIA Nº681/2019-SAGA
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:A PORTARIA Nº 650/2019-SAGA, de 27.06.2019, 
publicada no DOE nº33.909, de 02.07.2019, que concedeu 30(trinta) dias 
de férias ao servidor NILSON SANTOS DE OLIVEIRA, Agente Portaria, MF 
nº58890/1, 2018/2019, no período de 15.08 a 13.09.2019.
R E S O L V E:       Retifi car o período de gozo de férias do servidor NILSON 
SANTOS DE OLIVEIRA, Agente Portaria, MF nº58890/1, 2018/2019, do 
período de 15.08 a 13.09.2019, para 02/09 a 01.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450958
PORTARIA Nº682/2019-SAGA
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:O Processo nº 2019/313800, Memo. nº 40/2019-GAB.
IESP, de 28.06.2019, e Boletim Geral do CBM/PA nº30/2019.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de julho de 2019, ao servidor 
abaixo relacionado:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRÍCULA
LÚCIO MAURO DOS SANTOS COSTA GERENTE 2018/2019 01/07 A 30/07/2019 5598257/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450961
PORTARIA Nº683/2019-SAGA
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:Memo. nº16/2019-GPS, de 02.07.2019.
CONSIDERANDO:A PORTARIA Nº 433/2019-SAGA, de 21.05.2019, 
publicada no DOE nº33.882, de 28.05.2019, que concedeu 30(trinta) 
dias de férias à servidora GILVANA REIS DA CRUZ, Agente Portaria, MF 
nº51007580/1, 2018/2019, no período de 08.07 a 06.08.2019.
R E S O L V E:     Retifi car o período de gozo de férias da servidora GIL-
VANA REIS DA CRUZ, Agente Portaria, MF nº51007580/1, 2018/2019, do 
período de 08.07 a 06.08.2019, para 09.12.2019 a 07.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450971

PORTARIA Nº684/2019-SAGA
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:Processo Eletrônico nº2019/313472, e Mem. nº39/
2019-IESP, de 02.07.2019.
R E S O L V E:I- Conceder férias regulamentares no mês de julho de 2019, 
para o servidor CHARLYTON WYTTING CARDOSO DE SOUSA, Coordenador, 
MF nº5399572/2, 2018/2019, no período de 01.07.2019 a 30.07.2019.
II- Designar o servidor RONALDO FEIO DA COSTA, Gerente, MF 5211875/4, 
para responder pelo cargo de Coordenador, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450975
PORTARIA Nº680/2019-SAGA
BELÉM, 02 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO:     O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei 5.810/1994, 
que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil da 
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado 
do Pará.
CONSIDERANDO:Memo. nº10/2019-GSAGA, de 02.07.2019.
CONSIDERANDO:A PORTARIA Nº 433/2019-SAGA, de 21.05.2019, 
publicada no DOE nº33.882, de 28.05.2019, que concedeu 30(trinta) dias 
de férias à servidora CLEIZE COSTA DOS SANTOS, Secretária Gabinete, 
MF nº5888356/4, 2018/2019, no período de 15.07 a 13.08.2019.
R E S O L V E:Retifi car o período de gozo de férias da servidora CLEIZE 
COSTA DOS SANTOS, Secretária Gabinete, MF nº5888356/4, 2018/2019, 
do período de 15.07 a 13.08.2019, para 09.12.2019 a 07.01.2020, por 
necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 450773

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
Nº.2019/52

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE CURUÇÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 11748A,11754A VEICULO PICK-UP,2.5;16V;6CIL;163CV;4P;5PS;4X4;C.D;C/AR;DIESE

02 11837A,11843A
 

HATCH POL.,1.6,4CIL,89/97CV,4P,5PS,D.H,AR,GAS/ALC,RADIO
 

03 11896A,11897A
 MOTOCICLETA POLIC.,249CC,21CV,4TP,GAS/ALC,P.MOT,GRAF.,SINAL

Obs:   RP ,  PLACA,  CHASSI
11843A - QEV.2154 – 935SUNF1JB525316/ 11837A - QEV.1784 - 935SUNFN1KB501659
11754A - QEH.9384 – 8AFAR23N0JJ076030/ 11748A - QEH.9094 - 8AFAR23N2JJ076014
11896A - QEF.8835 - 9C2ND1120JR001925/ 11897A - QEF.9215 - 9C2ND1120JR001942

Tipo de Movimentação: TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ORGÃO DOADOR
Data: 19/03/2019

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR (A):
Data: 19/03/2019

Jeff erson Ferreira de Miranda

Protocolo: 450790
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

Nº.2019/60

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 11738A VEICULO PICK-UP,2.5;16V;6CIL;163CV;4P;5PS;4X4;C.D;C/AR;DIESE

02 11906A,11913A MOTOCICLETA POLIC.,249CC,21CV,4TP,GAS/ALC,P.MOT,GRAF.,SINAL.

Obs:   RP ,  PLACA,  CHASSI
11738A - QEH.8694 – 8AFAR23N6JJ74380

11906A - QEJ.9255 - 9C2ND1120JR001948/11913A - QEJ.9085 - 9C2ND1120JR001922

Tipo de Movimentação: TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ORGÃO DOADOR
Data: 19/03/2019

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR (A):
Data: 01/04/2019

MAURO RODRIGUES CHAGAS

    

Protocolo: 450788


